

DZIEŃ DZIECKA W EURO SP10!

Dziecięce Euro 2012 - tak brzmiało hasło tegorocznej imprezy szkolnej zorganizowanej z okazji Dnia Dziecka. Każda klasa przygotowała emblematy wylosowanej drużyny. Były flagi, kolorowe stroje, piszczałki, chorągiewki. Wśród wielu konkurencji sportowych były: rzuty ringo, slalom z przeszkodami, bieg z raketką tenisową, rzut drażami do żuchwy. Wielu dziecięcych artystów z naszej szkoły zaprojektowało wspaniałe koszulki na Euro 2012, które można podziwiać w szkolnej świetlicy. W



trakcie imprezy można było posilić się kielbaską, lodami i wodą. Na koniec odbyły się mecze uczniowie kontra nauczyciele. Okazało się, że nauczycieli nie jest tak łatwo pokonać. Szczególnie

przekonała się o tym drużyna chłopców klas VI, która została totalnie zmiądzona przez duet: p. Marek Szerszeń i p. Marek Sitarek. Na zwycięzców poszczególnych konkurencji czekają dyplomy.

W NUMERZE:

- *Wywiad z Wychowacą Roku 2012 - Katarzyną Dyrbą
- *Chłopcy z SP-10 pojedą do Warszawy na finał czwartków lekkoatletycznych
- *Happening antynikotynowy
- *Wycieczki klasowe
- * Dzień Dziecka w szkole

A TO MOJA BAJKA WŁAŚNIE -OGÓLNOPOLSKI KONKURS LITERACKI

Wiktor Cieślak (IVb) otrzymał wyróżnienie spośród tysiąca prac nadesłanych na baśniowy konkurs literacki organizowany przez Wrocławskie Promocje Dobrych Książek. Wiktor wykonał komiks pt. "Magiczna laseczka". Gratulujemy!

Ponieżej uczniowie SP10 projektują koszulki na Euro 2012



WĘDRUJ Z PTTK

Nasza szkoła, jak zwykle, licznie stawiała się na wycieczce zorganizowanej przez PTTK - Żary. **1 kwietnia** uczniowie wraz z opiekunem, p. J. Świdkiewicz, udali się na rowerach do Drożkowa, gdzie czekał ich spacer po tej ciekawej wiosce, a następnie ognisko. W drodze powrotnej jednej z uczestniczek, Darii Korwin_Piotrowskiej przydarzył się mały wypadek, przebiła się dętka. Ale dzielna turystka wróciła do domu cała i zdrowo.

31.03. w Zielonym Lesie miał miejsce VII Rajd „In Memoriał Carolus Wojtyła Pa

Pa" pod patronatem BURMISTRZA MIASTA ŻARY. W związku z tym, że rajd odbywał się późnym wieczorem, gdy już było ciemno, każdy mały turysta mógł w nim uczestniczyć pod opieką dorosłych. Niestety, pogoda popsuła szyki i większość wystarzyła się niesprzyjającej aury i nie dotarła na miejsce. Naszą szkołę reprezentowała Klaudia Wojtyła, która miała niedaleko do lasu (mieszka w Zarach), a do tego zabrała jeszcze rodziców. Za rok z pewnością zorganizujemy nocną wyprawę po



lesie w zdecydowanie większym gronie. A rajd był niezwykle ciekawy - z latarkami, w ciemnościach, po nieznannej okolicy, gdy w nocy wszystko wydaje się inne, straszne, pod przewodnictwem p. E. Łobacz_Bącał, maszerowaliśmy od wieży do wieży.



MLEKO PIJ - ZDROWO ŻYJ!

19.04.2012r. w szkole dbyła się akcja promująca zdrowie. Trzecioklasiści przygotowali wiele atrakcji, które stały się udziałem całej społeczności szkolnej. Uczniowie chętnie uczestniczyli w konkursach.

Wszystko zakończyło się ogniskiem przy blasku księżyca., wspólnymi śpiewami i krótką modlitwą w intencji Jana Pawła II.

p. E. Stężycka

PIES PRZYJACIELEM CZŁOWIEKA?

Tak, ale może też być groźny, o czym przekonywali ratownicy z Żar.

W maju klasy I - III wzięły udział w pokazie tresowanych psów zorganizowanym przez ratowników medycznych. Skorzystały również z porad udzielania pierwszej pomocy.



BĄDŹ WIDOCZNY NA DRODZE!

W maju rozstrzygnięto konkurs na znak plastyczny zorganizowany przez p. J. Świdkiewicz. Wyróżnienie to: **Milena Koza, Marek Dworecki, Wiktor Cieślak i Kacper Przybysz.**

SEN W SZKOLE NAJPRZYJEMNIEJSZY

Dnia 18 maja 6b nocowała w szkole! Długo o to walczyliśmy, ale w końcu p. Marek Sitarek się zgodził! Spaliśmy pod 13. Przyszło nas 10 osób. Zaplanowaliśmy noc horrorów. Po pierwszym filmie poszliśmy wszyscy na hale i graliśmy w piłkę nożną, a inni rozmawiali na materacach. Po drugim filmie

bawiliśmy się w chowanego po ciemku. Zaczynało się robić jasno, więc poszliśmy do sali i rozmawialiśmy wszyscy

razem. Nikt nie spał przez całą noc. Każdy wychodził o której chciał np. 7.30 lub 8.00. Było fantastycznie i chcielibyśmy jeszcze to powtórzyć. To wydarzenie zostanie na zawsze w naszych wspomnieniach.

.....**Karolina Maj**



OMTTK 2012

20.04.2012.r na "Syrenie" odbył się Turniej Turystyczno Krajoznawczy. Wszyscy uczestnicy musieli wykonać szereg zadań, na które składały się testy sprawnościowe, samarytanka, turystyczne ABC itp. Naszą szkołę reprezentowali: **Piotr Bejnar, Mateusz Łacki i Anna Terlecka.**

BALLADYNA 2012

18 i 19 kwietnia w sali widowiskowej Luna odbył się Powiatowy Przegląd Teatrów Dziecięcych Balladyna 2012,

Nasza "**Dycha**" pod

kierunkiem p. Marioli Sznaikart **otrzymała wyróżnienie** spośród 27 zespołów teatralnych. Gratulacje!

ŚWIĘTA W MINIATURZE

Kamila Białkowska otrzymała wyróżnienie w konkursie plastycznym *Święta w miniaturze - edycja wielkanocna.*



KOLEJNY LAUR

Uczennica kl. III B **Kornelia Majkowska** została laureatką Ogólnopolskiego Konkursu Logicznego Myślenia zorganizowanego przez Centrum Edukacji Szkolnej w Warszawie. Ogółem w całej Polsce w konkursie wzięło udział 1902 uczniów edukacji wczesnoszkolnej. To nie pierwszy sukces Kornelii. W bieżącym roku szkolnym uzyskała już tytuł laureata w konkursie Olimpusek i tytuł finalisty w ogólnopolskich potyczkach "Z poprawną polszczyzną na co dzień."

LEKCJA BIBLIOTECZNA W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE

W piątek (11.05. 2012r.) uczniowie kl. III B wzięli udział w niezwykle ineteresującej lekcji bibliotecznej zorganizowanej przez MBP w Żarach. Dzieci zwiedziły poszczególne działy biblioteki i zapoznały się z zasadami korzystania z ich zbiorów i katalogów. Ogromne zainteresowanie trzecioklasistów wzbudził Gabinet Historii Miasta, zawierający pokażne zbiory z czasów wojny.

K. Dyrba

24.05.2012r., III B wyruszyła nad jezioro Solecko w Gościmiu koło Drezdenka. Korzystając z uroków przepięknej aury, dzieci nie tylko oddawały się beztroskim szaleństwom w wodzie, ale również zadbały o kondycję fizyczną rozgrywając mecze siatkówki i fikając koziołki na trampolinie. Mniej aktywni spędzili czas na placu zabaw. Wśród atrakcji nie zabrakło też kiełbasek, własnoręcznie upieczonych przy ognisku. Pogoda dopisała, dopisały też humory.

III B WYRUSZA W ŚWIAT. NA TROPIE INDIAN I "ZA LASEM"

27.04.2012r. klasa III b udała się do Wioski Indiańskiej w celu przeżycia niezwyklej przygody. Uczniowie nie tylko zostali wtajemniczeni w sekrety Indian, ich życie i historię, ale mogli również zobaczyć i dotknąć ekspozyty zgromadzone w prawdziwych tipi. Dzieci musiały wykazać się prawdziwie



indiańską sprawnością w czasie wielu zabaw ruchowych, sprawnościowych i zręcznościowych (indiański tor przeszkód, strzelanie z łuku, rzut włócznią do celu). Po wysiłku wszyscy posilili się kiełbaską pieczoną przy ognisku. Największą atrakcją



była przejażdżka bryczką i zwiedzenie Ośrodka Edukacji Przyrodniczo Myśliwsko Rybackiej, posiadającego ponad 150 gatunków zwierząt i ptaków z całego świata.



ŻARY BIEGAJĄ - SP-10 też!

W dniu 20 maja 2012r, w niedzielę, po raz kolejny odbył się bieg "Żary biegają" w ramach ogólnopolskiej akcji *Polska biega*. W trakcie biegu każdy z uczestników otrzymał pamiątkową chustę, znaczek, słodki poczęstunek i dyplomy. Dla regeneracji sił każdy mógł zjeść wojskową grochówkę.. Z Kunic chyba trochę za daleko, bo na starcie byli tylko: **Maciej Czubaj. i Natalia Grzeško**, która z dumą ukończyła bieg. Na starcie stały się również nauczycielki, panie **Agnieszka Gruber** i **E. Stężycka**.

Uczniowie naszej szkoły brali udział w konkursie plastycznym w ramach kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł.

*Wyobraź sobie, że możesz zrealizować najbardziej śmiałe plany. Nie ograniczają Cię pieniądze, wiek, czas. Pozwól sobie na wyobrażenia dotyczące tych marzeń.. W konkursie wyróżniono jedną pracę z każdej klasy: **Kingi Trybuchowskiej, Julii Ferens, Sylwii Pieniakowskaiej Julii Goldewicz, Magdy Sławskiej, Oli Antoszewskiej, Zuzanny Sławskiej, Pauliny Kowalewskiej, Małgorzaty Leńczuk, Wioletty Malińskiej, Natalii Gawęł, Kamili Białkowskaiej.***

24 maja klasy IV i V wybrały się na wycieczkę do Berlina.

Na miejscu zwiedzili Oceanarium, Muzeum Techniki i Legoland. Prawie nikt nie wyjechał z miasta bez klocków Lego. Uczestnicy dowiedzieli się sporo o historii miasta, a udowodnili to biorąc udział w konkursach organizowanych przez biuro podróży. Wyjazd należał do udanych.



KARTA MOTOROWEROWA

weszła w posiadanie dwóch uczniów naszej szkoły - **Patrycji Bogdan i Radka Bonke**. Życzymy bezpiecznej jazdy!



ANTYNIKOTYNOWY HAPPENING

25.05. klasy piąte informowały mieszkańców Kunic o skutkach palenia papierosów.



KANGUR MATEMATYCZNY

16 marca 2012 uczniowie SP-10 brali udział w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym.

W kategorii Żaczek wynik bardzo dobry otrzymała **Amelia Rutkowska** z kl.IIA, wyróżnienie **Aleksander Kusz**, **Weronika Włodarczyk** i **Jakub Trojnicz** z kl.IIA, **Martyna Janusz** z kl. IIB, w kategorii Maluch wyróżnienie otrzymał **Karol Sadowski** z kl. IVB.

13.04.2012 r. POWIATOWY KONKURS PIOSENKI DZIECIĘCEJ

Martyna Janusz została laureatką powiatowego konkursu piosenki dziecięcej w kategorii klas I - III, a **Karolina Maj** otrzymała wyróżnienie w kategorii klas IV - VI.

Dnia 22 kwietnia odbył się ogólnopolski test wiedzy o ekologii EKO TEST.

Z naszej szkoły startowało 25 osób, w tym 9 osób z klas 3. Na 7 miejscu w rankingu ogólnopolskim uplasowała się **Nikoła Szczepaniak**, otrzymując wyróżnienie, na 12 miejscu **Karol Sadowski**, a na 13 **Zuzanna Sławska**. To wspaniałe wyniki,

p. M. Drozdowska

18 maja po raz drugi KSP zorganizowała Marsz dla Jana Pawła II. Nasza szkoła również uczestniczyła w tym marszu. Reprezentowali ją: **Michał Dworecki, Weronika Maniecka, Natalia Kusz, Natalia Markulak, Karolina Maj, Kamila Białkowska, Piotr Bejnar, Gerard Czabaj, Michał Domański, Mateusz Melski.** W trakcie marszu młodzież częstowała mieszkańców miasta

ciastem (karpatką oraz kremówkami papieskimi). Wspólne śpiewy, pyszne ciasto i miła atmosfera- te elementy

często towarzyszyły wizytom Ojca Świętego Jana Pawła II. Tak było i tym razem. (KSP)



Master of English

Michał Dworecki, Natalia Kusz i Natalia Markulak reprezentowali naszą szkołę w konkursie języka ang.

ZGADŁA KTO TO JEST

Zuzia Mielniczyn rozwiązała fotograficzną zagadkę. Prawdopodobnie skojarzyła wszystkie nazwiska nauczycieli z ich zdjęciami z dzieciństwa.

WYŚPIEWAŁA SUKCES!

12 maja w Międzyrzeckim Ośrodku Kultury odbył się **Lubuski Dziecięcy Festiwal Piosenki PRO ARTE 2012.** Były to już prezentacje finałowe, podczas których **Martyna Janusz** wyśpiewała wyróżnienie i otrzymała tytuł laureata konkursu piosenki dziecięcej.

DYKTANDO "O LAUR KORCZAKA"

17.05.2012r. SP2 zorganizowała międzyszkolne dyktando. Naszą szkołę reprezentowały: **Natalia Kusz i Aneta Kotlarek,** która zajęła II miejsce



28 maja KSP zorganizowała Tradycyjny Turniej Wiedzy o Janie Pawle II.

Naszą szkołę reprezentowali: **Michał Dworecki, Natalia Kusz i Weronika Maniecka** pod opieką p. Agnieszki Łakomy. Turniej odbywał się w Biedrzychowicach na łonie natury. Zabawy na świeżym powietrzu wszystkim ogromnie przypadły do gustu. Drużyny przeszły ścieżkę przyrodniczą Dolina Szyszyny, zaliczyły konkursy sprawnościowe i rysunkowe. Każdy z uczestników otrzymał nagrody.

inf. ze str. www.ksp.zary.pl



Szkolny Konkurs Pięknego Czytania

15 maja 2012r. w bibliotece szkolnej odbył się Szkolny Konkurs Pięknego Czytania. Uczniowie z klas III_VI czytali fragmenty wybranych książek. Celem konkursu było zachęcenie dzieci do głośnego czytania, kształtowanie kultury

czytelniczej oraz rozwijanie talentów. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem.

Wzięło w nim udział 31

osób (kl. IIIIV 21 osób, kl. VVI 10 osób).

Komisja brała pod uwagę takie kryteria jak: poprawność, wyrazistość, płynność, intonacja, stosowanie interpunkcji, wyraz artystyczny oraz umiejętność czytania ze zrozumieniem. Spośród zaprezentowanych utworów jury wyróżniło następujące



osoby: w kategorii kl. III IV I miejsce Kornelia Majkowska (kl. IIIb), II miejsce Zuzanna Mistoń (kl. IIIa), III miejsce Paulina Kowalewska (kl. IVb); w kat. kl. IV - VI I miejsce Aneta Kotarek (kl. VIb), II miejsce Weronika Maniecka (kl. VIa), III miejsce Paulina Kosałka (kl. VIb).

... i międzyszkolny

Uczniowie, którzy zajęli I miejsca w poszczególnych kategoriach wiekowych, zaprezentowali swoje fragmenty

w Międzyszkolnym

Turnieju Pięknego Czytania Czyt*As, który odbył się 26 maja 2012r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Żarach.

Turniej kończył obchody

Tygodnia Czytania Dzieciom. Tam II miejsce zajęła **Kornelia Majkowska.**

p. M. Węglowska



CHŁOPCY POJADĄ DO ŁODZI

31 maja na stadionie Syrena w Żarach odbył się finał eliminacji ośrodkowych ogólnopolskich czwartków lekkoatletycznych. Zawody finałowe wyłoniły 40 osobową reprezentację na finał krajowy w Łodzi, który odbędzie się 22-24.06.2012 r. z Naszą szkołę reprezentować będą **Sebastian Goc w skoku wzwyż, Mateusz Szyszka w biegu na 60 m i Dawid Chomicki w biegu na 1000 m.** Powodzenia chłopaki!

WOLE MENTOSA OD ALKOHOLU I PAPIEROSA

Z okazji Światowego Dnia bez Papierosa obchodzonego 31 maja oraz Dnia bez Alkoholu obchodzonego 1 czerwca, w naszej szkole został zorganizowany tydzień pod hasłem *Wole mentosa od alkoholu i papierosa.* Koordynatorem działań była pedagog szkolny Iwona Kopczyńska. Uczniowie mieli okazję uczestniczyć w warsztatach, teleturniejach, konkursach nt. szkodliwości palenia papierosów i picia alkoholu.

p. Iwona Kopczyńska

I ZNÓW WYRÓZNIENI

Trzecioklasiści ze Szkoły Podstawowej nr 10 już po raz kolejny przystąpili do udziału w Ogólnopolskim Stypendialnym Projekcie Edukacyjnym Stypendiada Wczesnoszkolna. Uczniowie rywalizowali w czterech kategoriach konkursowych: czytelnictwym -I Ty bądź czytelnym, ortograficznym - Ortograf, matematycznym -Plus Minus i plastycznym -Kreska. Celem konkursów było propagowanie czytelnictwa, rozbudzenie motywacji czytania, popularyzacja twórczości wybranych pisarzy, dostarczenie dzieciom możliwości wykazania się umiejętnościami i wiedzą matematyczną, sprawdzenie znajomości zasad ortografii i umiejętności ich stosowania,

rozwijanie uzdolnień i zainteresowań plastycznych. W konkursie Ortograf uczniowie kl. III B uzyskali tytuły

laureatów, zajmując bardzo wysokie lokaty: **Nikoła Szczepaniak II miejsce, Dawid Repeć i Aleksandra Antoszevska ex equo III miejsce, a Natalia Czernecka otrzymała wyróżnienie.** Sukcesem uczniów z dziesiątki zakończył się



też Ogólnopolski Konkurs Olimpusek, w którym uczniowie kl. III B uplasowali się na następujących miejscach: **Paulina Słomińska II miejsce, Kornelia Majkowska- III miejsce, Nikoła Szczepaniak V miejsce, Dawid Repeć X miejsce.** Natomiast uczeń kl. I A - **Paweł Moliński - zajął VII lokatę.** Wszyscy uzyskali tytuły laureatów otrzymując dyplomy i nagrody książkowe.

K. Dyrba

04.04.2012 r. kl. III b przygotowała dla kl. I przedstawienie

pt: Zdrowy Czerwony Kapturek. Głównym celem wystawionej bajki było promowanie zdrowego stylu odżywiania w sposób żartobli

wy i zabawny. Po występie widzowie nagrodzili aktorów gromkimi brawami i zdrowo uctwowali przy sałatkach.

MAMY CERTYFIKAT PROMUJĄCY ZDROWIE

Informujemy, że nasza szkoła, po całym roku aktywnych działań, imprez promujących zdrowie, zdrowy styl życia, w które zaangażowali się wszyscy uczniowie i nauczyciele, uzyskała **Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie** i dołączyła do Lubuskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie.

11 maja w SP-3 XIII Wiosenny Turniej Szachowy

Naszą szkołę w turnieju reprezentowali: **Piotr Bejnar, Gerard Czabaj, Mateusz Łacki** - wszyscy z kl. Va i **Karol Sadowski** z IVb.

